[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
PORTARIA Nº 739/2019

INSTAURA E NOMEIA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA

MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
Considerando denúncia recebida do Controle Interno
Considerando a necessidade de averiguação dos fatos apontados.
[bookmark: _GoBack]DIANTE DO EXPOSTO:
Art. 1º. Em conformidade com disposto na Lei Nº 3.045 de 14 de janeiro de 2008, fica instaurada Comissão de Sindicância Investigativa, para apuração dos fatos constante da denúncia recebida do Controle Interno encaminhada pelo Ofício Nº 20/2019, oriunda do Tribunal de Contas do Estado sob Nº 013396-0299/19-2.
Art. 2º A Comissão de Sindicância Investigativa em conformidade com disposto no Art. 4º da Lei Nº 3.045/2008, será composta pelos seguintes servidores:
I – André Marcelo Coelho da Silva– Especialista em Informática – Matrícula Nº11762;
II – Jary Vitória Alves – Procurador da Câmara – Matrícula Nº 12700;
III – Solange Maria da Silva Manske – Telefonista – Matrícula Nº 10634.
Parágrafo Único: A presidência da comissão será exercida pelo servidor Jary Vitória Alves.
Art. 2º. A Comissão em conformidade com disposto no § 1º do Art. 4º da Lei Nº 3.045/2008, terá o prazo máximo de trinta dias, para apresentação de seu relatório.
Art. 3º. A comissão deverá adotar todas as medidas legais e necessárias para fiel execução do proposto pela presente portaria.
Art. 4º. Os servidores integrantes da Comissão, durante o período de apuração do processo administrativo, farão jus a uma gratificação correspondente a quantia paga pelo exercício de uma Função Gratificada 1 (FG1).
Parágrafo Único: Os servidores deverão comunicar ao departamento pessoal a data de encerramento das atividades.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, 18 de julho de 2019.

		MARCELO ROMIG MARON
			Presidente
Registre-se e Publique-se:

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI
Primeiro Secretário
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!
image1.png